
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS 

 

 

 

EDITAL  Nº  22/2023-CPPS/UFOPA,  DE  11  DE  ABRIL  DE  2023 

P R O C E S S O  S E L E T I V O  R E G U L A R  U N I F I C A D O  2023  ( PSR/ U F O P A  2023)  

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a legislação vigente, resolve:  

1. Prorrogar para até 25 de abril de 2023 o período de inscrição de candidatos(as) do 
Processo Seletivo Regular Unificado 2023. 

2. Ficam ratificadas as demais disposições do EDITAL Nº 10/2023 -CPPS/UFOPA, DE 28 
DE FEVEREIRO DE 2023. 

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Jéssica de Oliveira Lopes 
Presidente em exercício da Comissão Permanente de 

Processos Seletivos  
 

 


